



| |
|----------------------------------|
| No. EXPEDIENTE |
| AYSANFCOMACORIS-DAF-CM-2023-0006 |
| No. DOCUMENTO |
| 0006 |

AYUNTAMIENTO DE SAN FRANCISCO DE MACORIS

18 de enero de 2023

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO: Departamento de Compra y Contrataciones

REFERENCIA : DAF-CM-0006

Yo, Licda. Daniela Flores Reyes, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de Ayuntamiento Municipal de San Francisco De Macorís,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2023**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ENERO – MARZO** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE ARENA, GRAVA, VARILLA, BLOCK Y CEMENTO; PARA SER UTILIZADO POR LA BRIGADA DE OBRAS PUBLICAS; POR LOS PRIMEROS SEIS MESES DE AÑO.

| Item | Código ¹ | Cuenta presupuestaria | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|---------------------|-----------------------|-------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1 | 11111701 | 2.3.6.4.04 | PIEDRA, ARCILLA Y ARENA | METRO | 70 | 1,690.00 | 118,300.00 |
| 2 | 11111701 | 2.3.6.4.04 | PIEDRA, ARCILLA Y ARENA | METRO | 30 | 1,900.00 | 57,000.00 |
| 3 | 11111701 | 2.3.6.4.04 | PIEDRA, ARCILLA Y ARENA | METRO | 05 | 2,200.00 | 11,000.00 |
| 4 | 11111701 | 2.3.6.4.04 | PIEDRA, ARCILLA Y ARENA | METRO | 10 | 1,690.00 | 16,900.00 |
| 5 | 30102403 | 2.3.6.3.06 | PRODUCTOS METÁLICOS | QUINTAL | 69 | 3,600.00 | 248,400.00 |
| 6 | 30111601 | 2.3.6.1.01 | PRODUCTOS DE CEMENTO | UNIDAD | 647 | 515.00 | 333,205.00 |

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

| | | | | | | | | |
|---|----------|------------|----------------------|--------|-----|----|---------------|-------------------|
| 7 | 30131501 | 2.3.6.1.01 | PRODUCTOS DE CEMENTO | UNIDAD | 500 | 50 | 25,000.00 | |
| | | | | | | | Total: | 809,805.00 |

PRESUPUESTO: Ochocientos Nueve Mil Ochocientos Cinco Pesos con 00/100.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Licda. Daniela Flores Reyes
 Encargado (a) Administrativo-Financiero

